
Výroční zpráva
za rok 2023

ALIANCE PRO
INDIVIDUALIZOVANOU
PODPORU, Z.S.

AIP

www.aipp.cz

http://www.aipp.cz


2VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

OBSAH

Úvodní slovo  3
O nás 4
Organizace 5
Členové AIP  6
Advokacie v legislativním procesu  7
Další advokační aktivity  10
Krajská úroveň advokacie  11
Odborná vystoupení AIP 11
Vystoupení na evropské úrovni  13
Seminář AIP v Poslanecké sněmovně 7. 12. 2023 14
Snídaně s významnými osobnostmi sociální politiky 15
Videopříběhy lidí s postižením a pečujících rodin 17
Příklady dobré praxe v case managementu na obcích 19
AIP v médiích 20
Rozvoj organizace 22
Strom splněných přání pro pečující  23
Financování 25
 Příloha a) Výkaz zisku a ztráty vč. přílohy 27
 Příloha b) Rozvaha 30
Základní informace a kontakty 31



3VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

ÚVODNÍ SLOVO

Vážení a milí členové, podporovatelé, partneři,  

v roce 2023 Aliance rozjela velkolepě svoji činnost, uspořádala množství 
aktivit s advokačním přesahem, realizovala dva projekty z programu 
Ministerstva zdravotnictví a zahájila dva projekty z evropských fondů 
z programů Ministerstva práce a sociálních věcí. Zejména díky provozní 
podpoře nadace Abakus se nesčetněkrát zapojila do legislativního pro-
cesu a koncepční práce. Odborné veřejnosti a politikům o sobě dávala 
vědět natočenými dokumenty, články, aktivitou na sítích i osobní účastí 
na nejrůznějších akcích. Přehled o tom, jak Aliance realizovala obhajobu 
práv lidí se závažným zdravotním postižením či onemocněním a jejich 
blízkých pečujících osob se dočtete v této výroční zprávě. Myslím, že 
Alianci se dařilo ukázat sílu propojených čtyřiceti organizací, které 
mají co říct k systémovým podmínkám, které ovlivňující život nejen 
jejích členů.  

Děkujeme za Vaši důvěru a podporu!

Kristýna Mlejnková

výkonná ředitelka AIP



4VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

O nás

Aliance pro individualizovanou podporu, z.s. (AIP) 

sdružuje převážně rodičovské, pacientské a zastřešující organizace a spolky, které 

hájí zájmy osob se zdravotním postižením či chronickým onemocněním a vyššími 

nároky na podporu a péči a jejich pečujících. Vznikla jako reakce na nedostatky 

v systematickém sledování potřeb těchto lidí a nedostatečnou dostupnost podpory 

a péče. Usiluje o zlepšení podmínek lidí s vyššími nároky na podporu a péči bez 

ohledu na diagnózu či typ zdravotního postižení i o lepší podmínky pro peču-

jící osoby. 

Vize individualizované podpory
Individualizovaná podpora je takový systém podpory, ve kterém člověk se zdra-

votním postižením nebo chronickým onemocněním obdrží cenově dostupnou 

podporu a pomoc v míře, kvalitě a intenzitě, která odpovídá jeho individuálním 

potřebám. Zároveň má možnost zvolit si formu, místo, čas i četnost poskytování 

této podpory. Individualizovaná podpora rovněž znamená, že dosažitelnost všech 

existujících služeb a forem podpory nesmí záviset na tom, kde daný člověk žije. 

Strategické priority AIP v roce 2023 
Advokační úsilí jsme v roce 2023 zaměřili na tato témata systému individuali-

zované podpory: 

Pilíř 1: Koordinovaná podpora

Prosazení case managementu coby nástroje koordinace 

podpory a péče pro osoby se zdravotním postižením.  

Pilíř 2: Spravedlivé posuzování potřeb  

Prosazení reformy příspěvku na péči tak, aby posuzování 

nároku na tuto dávku primárně zohledňovalo objem po-

třebné podpory a péče, a její výše odpovídala nákladům 

potřebným k zajištění této podpory a péče.

Pilíř 3: Dostupné služby  

Prosazení zákonné garance dostupnosti sociálních služeb 

pro osoby se zdravotním postižením. Prosazení nároku 

pečujících osob na odpočinek s úhradou náhradní péče, 

zejména odlehčovacích služeb, státem. 



5VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Organizace

Aliance pro individualizovanou 
podporu, z.s. vznikla 21. září 2020.

Zakladatelé
Naděje pro děti úplňku, z.s.

Asistence, o.p.s.

Česká odborná společnost pro inkluzivní vzdělávání, z.s.

PARENT PROJECT, z.s.

Správní rada
David Lukeš, předseda (od 1. 1. 2023)  

Lenka Hečková  

Jitka Reineltová  

Jitka Rudolfová  

Petr Třešňák 

Výkonná ředitelka, statutární orgán
Kristýna Mlejnková (od 1. 3. 2022)

Pracovní tým
Advokacie, strategie a expertní činnost: Hana Geissler  

Finanční řízení: Veronika Kvasničková  

Fundraising: Veronika Ježová  

PR a komunikace: Jitka Rudolfová /  

Soňa Brunnerová (od 1. 7. 2023) /  

Natália Antoňáková (od 15. 11. 2023)  

Pracovníci projektu Participace lidí 
se zdravotním postižením a pečujících 
na krajích (od 1. 11. 2023): 
Odborná garantka: Romana Kulichová  

Asistentka: Michaela Jandová  

Krajské metodičky: pro Prahu Milena Johnová  

a Dita Vojířová, pro Středočeský kraj Terezie Horová,  

pro Jihomoravský kraj Daniela Jaklová Střihavková

PRACOVNÍ TÝM AIP V ROCE 2023



6VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Sdružení celiaků ČR, z.s.  

SMÁci, z.s. 

Spolek Trizomie 21  

Společnost pro mukopolysacharidosu, z.s.  

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením  

v České republice, z.s.  

Sympathea, o.p.s.  

TUDYTAM, z.s.  

Unie pečujících z.s.  

Unie ROSKA — česká MS společnost, z.s.  

Willík — spolek pro Williamsův syndrom, z.s.  

Zet-My, z.s. 

Řádní členové — fyzické osoby
Kliś Kryštof 

Mazouch Lubomír 

Vybíral Jakub

Členové AIP

V roce 2023 měla AIP 42 členů, z toho  

39 právnických a 3 fyzické osoby.

Zakládají členové
Asistence, o.p.s.

Česká odborná společnost pro inkluzivní vzdělávání, z.s.

Naděje pro děti úplňku, z.s.

PARENT PROJECT, z.s.

Řádní členové — právnické osoby
ANGELMAN CZ, spolek 

Anulika z.s.  

Centrum Paraple, o.p.s. 

Centrum pro komunitní práci Střední Čechy 

CEREBRUM — Asociace osob po získaném poškození 

mozku, z.s. 

Česká asociace paraplegiků — CZEPA, z.s. 

Česká asociace pro vzácná onemocnění z.s 

DEBRA ČR, z.ú. 

DMO POBYTY z.s. 

DownSyndrom CZ, z.s. 

Dům pro Julii, z.ú. 

HAE Junior z.s. 

Institut pomoci při poškození mozku, z.s. 

Klub nemocných cystickou fibrózou, z.s. 

Klub vozíčkářů Petýrkova, o.p.s.  

Kolpingova rodina Smečno  

Liga vozíčkářů z.ú.  

LÍP A SPOLU, z.s.  

METODĚJ z.s.  

Obecně prospěšná společnost  

Sirius, o.p.s.  

Opus Lacrimosa, zapsaný ústav  

Péče bez překážek, z.s.  

Pestrá o.p.s.  

PRADER-WILLI, z.s.  

Rytmus Střední Čechy, o.p.s.  

SDMO — Sdružení pro komplexní péči při dětské  

mozkové obrně, z.s.  



7VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Advokační činnost AIP 

Hlavní činností Aliance je její advokační práce, to znamená prosazování sys-

témových změn v oblasti sociální a zdravotní péče a vzdělávání, které mají 

dopady na lidi se závažným postižením či onemocněním a jejich rodinné pe-

čující. V rámci advokační činnosti:  

• upozorňujeme politiky a úředníky na problémy  

• reagujeme na dění poškozující práva a zájmy lidí  

s postižením a pečujících  

• píšeme výzvy, petice, tiskové zprávy  

• ovlivňujeme legislativní proces na ministerstvech  

a v Parlamentu  

• připomínkujeme zákony a koncepce  

• zpracováváme návrhy řešení  

• přinášíme expertízy  

• pořádáme akce se členy, odborníky, rozhodovateli  

• zapojujeme do happeningů  

• děláme osvětu u veřejnosti  

• natáčíme dokumentární videa s příběhy  

• vystupujeme v médiích  

• vystupujeme na evropské úrovni  

• vzděláváme lidi s postižením a pečující, jak hájit  

svá práva a zájmy  

• zapojujeme lidi s postižením a pečující do  

krajských politik  

• začínáme se soudním vymáháním práv



8VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Advokacie v legislativním procesu

Zákon o sociálních službách: Zvyšování příspěvku na péči a jeho valorizace, 

podpora pečujících osob (definice, využívání služeb, nárok na odpočinek), 

koordinátor dlouhodobé péče na obcích

• „Malá novela“ — podání připomínek v rámci připomínkového řízení 

(02/2023), lobbing za zvýšení příspěvku na péči ve spolupráci s CZEPA 

a Žít po svém na Úřadu vlády (05—06/2023)  

• „Velká novela“ — zapojení do pracovních skupin  

(06—10/2023)

Zákon o dani z příjmu: Rušení slevy na daních na pečující/ho manželku či 

manžela v rámci tzv. vládního konsolidačního balíčku veřejných financí

• Zaslání připomínek v rámci připomínkového řízení (05/2023) 

• Otevřený dopis ministrovi financí Zbyňkovi Stanjurovi a ministrovi 

práce a sociálních věcí Marianu Jurečkovi  

za zachování slevy (5/2023)  

• Výzva před hlasováním Poslanecké sněmovny (8/2023)

 Zákon o zaměstnanosti: Podpora bývalých pečujících  

• Zaslání připomínek v rámci připomínkového řízení (12/2023)  

Zákon o sociálních pracovnících 

• Zapojení do skupiny připravující teze zákona



9VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Prosazování nového prvku v systému sociální péče 
a podpory: Nárok na odpočinek pečujících

Aliance navrhuje, aby stát: 

1. zákonem uznal právo na několik týdnů odpočinku ročně pro rodinné  

pečující, kteří dlouhodobě pečují o své blízké v domácím prostředí 

2. zajistil a zaplatil náhradní péči o blízkou osobu během odpočinku  

pečující osoby  

3. rozvíjel síť odlehčovacích služeb, jejichž funkcí je převzít péči,  

a tím poskytnout pečující osobě nezbytný odpočinek



10VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Zapojení do Roku důstojnosti

Spolupořádání akce „Noci důstojnosti“ s členskou organizací Děti úplňku, 

která upozornila na to, že český sociální systém nedokáže lidem s mentálním 

postižením zajistit důstojnou péči a právo na normální život (01/2023). 
VIdEOREPORTáž z NOCI důsTOjNOsTI 6. 1. 2023. 

Podpora procesu deinstitucionalizace

Prosazení snížení kapacity ze 120 na maximálních 70 lůžek v ústavech s Jed-

notou pro deinstitucionalizaci při realizaci projektů realizovaného z Národního 

plánu obnovy (1—3/2023)  

Připomínkování Akčního plánu pro deinstitucionalizaci (2/2024) 

Členství v Platformě projektu MPSV Podpora procesu deinstitucionalizace 

a transformace sociálních služeb v ČR. 

Podpis memoranda o deinstitucionalizaci naplňující závazky plynoucích 

z Úmluvy OSN o právech lidí s postižením s ministrem práce a sociálních 

věcí, Veřejným ochráncem práv a Jednotou pro deinstitucionalizaci (11/2023)

Další advokační aktivity 

https://rokdustojnosti.cz/noc-dustojnosti/
https://aipp.cz/nakonec-jen-70-luzek-takovy-zni-novy-kompromis-kapacity-ustavu/
https://www.facebook.com/profile/100067374025107/search/?q=memorandum


11VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Krajská úroveň advokacie

Na podzim 2023 AIP intenzivně připravovala rozjezd evropského projektu, 

který má zajistit participaci osob se zdravotním postižením a neformálních 

pečujících v procesech plánování dostupnosti sociálních služeb. Projekt přispěje 

koncepčně a systémově k tomu, aby sociální služby pro osoby se zdravotním 

postižením a pečující zohledňovaly reálné potřeby a práva těchto ohrožených 

skupin. Projekt pilotně ověří model participace osob se zdravotním postižením 

a pečujících při tvorbě sociálních politik ve třech krajích. 

Odborná vystoupení AIP

Konference „Jak umožnit lidem s postižením svobodně žít?“ 

25. 5. 2023 pořádala Asistence o.p.s. v PSP ČR v Praze.

VIdEO  

https://patystupen.cz/zveme-vas-na-konferenci-jak-umoznit-lidem-s-postizenim-svobodne-zit
https://www.asistence.org/jak-umoznit-lidem-s-postizenim-svobodne-zit-podivejte-se-na-video/


12VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Fórum rodinné politiky 2023  

12.—13. 10. 2023 pořádalo MPSV v Hradec Králové Účast v panelu „Jak 

provázat sociální a zdravotní služby v návaznosti na potřeby klientů? Jak 

zvýšit dostupnost?“ 

Konference „Pečovat a důstojně žít“  

14. 6. 2023 pořádalo Spiralis v Praze.

VIdEO

Vystoupení: 

„Tři pilíře pro důstojný život pečujících rodin“ 

„Jak podporovat pečující rodiny na úrovni krajů a obcí?“ 

https://www.subscribepage.com/forumrodina2023
https://www.spiralis-os.cz/27-home/top-blocks/301-konference
https://www.youtube.com/watch?v=5RliUG_Q57A


13VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Jednání s komisařkou Radou Evropy Dunjou Mijatovič ke stavu lidských 

práv v ČR (21. 2. 2023). Spolupráce na Zprávě o stavu práv v České republice 

obsahující mimo jiné doporučení, aby lidem s postižením byly poskytnuty 

odpovídající finanční prostředky pro nezávislý život. (10/2023) 

Vystoupení na evropské úrovni

Jednání s delegací Evropské komise vedené Mariou Donnay o stavu imple-

mentace Národního plánu obnovy v oblasti dllouhodobé péče (15. 11. 2023) 

https://www.facebook.com/profile/100067374025107/search/?q=Dunjou%20Mijatovi%C4%8D
https://www.facebook.com/profile/100067374025107/search/?q=Dunjou%20Mijatovi%C4%8D
https://www.facebook.com/profile/100067374025107/search/?q=Zpr%C3%A1va%20o%20stavu%20pr%C3%A1v%20v%20%C4%8Cesk%C3%A9%20republice
https://www.facebook.com/profile/100067374025107/search/?q=o%20stavu%20implementace%20N%C3%A1rodn%C3%ADho%20pl%C3%A1nu%20obnovy%20v%20oblasti%20dlouhodob%C3%A9%20p%C3%A9%C4%8De%20


14VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Seminář AIP v Poslanecké
sněmovně 7. 12. 2023

Jak zlepšit právní postavení pečujících osob 
a možnosti jejich odpočinku

Předmětem semináře, pořádaného s Vítem Kaňkovským, předsedou Výboru 

pro sociální politiku PSP ČR, pod záštitou Marianan Jurečky, ministra práce 

a sociálních věcí, bylo předání zkušeností, podnětů a požadavků mezi členy 

AIP, politiky a veřejnou správou na téma:  

• Podpora pečujících v zákoně o sociálních službách  

— návrhy AIP, vize a plány MPSV 

• Přetížení pečujících — doku-videa, svědectví pečujících  

a poskytovatelů služeb 

• Odpočinek v sociálních (odlehčovacích) službách a zdravotních 

službách respitních) — současná situace podle MPSV a MZ,  

dostupnost a právní ukotvení služeb  

• Nárok pečujících na odpočinek — návrh AIP



15VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Setkání probíhají mezi členy AIP a rozhodovateli o sociálních a zdravotních 

tématech. Cílem neformálního setkání je, aby politici a úředníci přímo vy-

slyšeli potřeby a zkušenosti lidí s postižením a jejich pečujících a naopak, aby 

se členové AIP dozvěděli informace o probíhajících systémových změnách 

a možnostech rozvoje podpory pro důstojný život v přirozeném prostředí. 

Snídaně s významnými 
osobnostmi sociální politiky

V roce 2023 pozvání přijali: Klára Laurenčíková, zmocněnkyně vlády pro 

lidská práva (13. 4. 2023) 

Šárka Jelínková, náměstkyně MPSV (16. 6. 2023) 



16VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Václav Pláteník, náměstek MZ (23. 9. 2023)

Jakub Novák, zástupce MF pro sociální oblast (1. 11. 2023) 



17VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Videopříběhy lidí 
s postižením a pečujících rodin

Díly jsou dostupné na webu www.aipp.cz, na našich sociálních sítích a YouTub 

Aliance pro individualizovanou podporu — YouTube.  

Video ze série #ProPodporu šitou na míru:  

• Když starosti přerůstají pečující

Dokusérie k tématu zdravotně sociální péče podpořená projektem na osvětovou 

činnost Ministerstva zdravotnictví ČR: 

• Zdravotně sociální péče: Přiblíží se svět úkonů světu potřeb? 

https://www.youtube.com/@alianceproindividualizovan9649
https://www.instagram.com/explore/search/keyword/?q=%23propodporu
https://www.youtube.com/watch?v=i2UfC_KcEbs
https://www.youtube.com/watch?v=Xp9Qs_egsx4


18VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

zdRAVOTNě sOCIálNÍ PéčE:
V PAsTI NEkOORdINOVANé POMOCI 

zdRAVOTNě sOCIálNÍ PéčE: 
ETudA O TERéNNÍ zdRAVOTNÍ OdlEhčOVACÍ službě. 
službě, kTERá NEExIsTujE 

https://www.youtube.com/watch?v=um61uyEHKpc
https://www.youtube.com/watch?v=YKpKDjv7v4U
https://www.youtube.com/watch?v=YKpKDjv7v4U


19VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Příklady dobré praxe v case 
managementu na obcích

Články zpracované do sborníku za podpory projektu advokační práce  

Ministerstva zdravotnictví ČR. Zmapování příkladů dobrého koordinovaného 

přístupu v předávání informací a plánování podpory až po uplatnění me-

tody case management. Při ní case manager pomáhá pečující rodině, která je 

v komplikované situaci a střetává se u ní více rozličných potřeb, s plánováním 

a nastavením podpory. 



20VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

AIP v médiích

Česká televize — pořad KLÍČ 22. 2. 2024, díl  

Potřeba důstojnosti, úcty, respektu a porozumění  

„Lidé jsou svobodní a rovní v důstojnosti i v právech“, píše se v Listině zá-

kladních práv a svobod, která je součástí ústavního pořádku České republiky. 

Přesto je důstojnost českých občanů s určitým tělesným či duševním limitem 

stále krácena na mnoha úrovních. 

iDnes.cz  

Vládní úsporný balíček nejvíce pocítí rodiny postižených.  

Přijdou až o 25 tisíc (18. 5. 2023)  

„Nezdá se, že rodiny zruinuje, když o tyto peníze přijdou. Ale vše stále zdražuje 

a výdaje pro zdravotně postižené členy rodiny jsou už tak vysoké, že pro řadu 

pečujících to bude katastrofa“, říká Petra Suchá z Prahy. 

„Mají doplatky na léky, na zdravotnické pomůcky, jako je vozík nebo kočárky, 

jsou to desetitisíce. Mnohdy počítají každou korunu na benzin, kterou musí 

vydat, když děti dovážejí do zdravotnických zařízení — a někdy to jsou dlouhé 

cesty, které jsou absolvovány často a opakovaně“, vysvětluje ředitelka Kristýna 

Mlejnková pro Český rozhlas (18. 6. 2023)  

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096060107-klic/223562221700002/?fbclid=IwY2xjawEvG2VleHRuA2FlbQIxMAABHWefZCs7ap4DluiD2QfF65AYOE8VmMI1_rjrMxjtPNe_KBYjfU0Ahl3y9g_aem_vxKbETwSGBy_tF89NZ48bw
https://www.idnes.cz/nastaveni-souhlasu?url=https%3a%2f%2fwww.idnes.cz%2fzpravy%2fdomaci%2fpenize-ozdravny-balicek-pecujici-rodina-sleva-pro-manzele.A230517_205925_domaci_kori
https://www.idnes.cz/nastaveni-souhlasu?url=https%3a%2f%2fwww.idnes.cz%2fzpravy%2fdomaci%2fpenize-ozdravny-balicek-pecujici-rodina-sleva-pro-manzele.A230517_205925_domaci_kori
https://www.facebook.com/ceskyrozhlas


21VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Důležitost institutu slevy na pečujícího manžela/lku vyzdvihla ředitelka Aliance 

ve večerních televizních novinách stanice NOVA (20. 6. 2023).  

Česká televize — pořad KLÍČ 28. 6. 2023, díl Příspěvek na péči  

Příspěvek na péči některým lidem s těžším postižením nepostačuje pro důstojný 

život v domácím prostředí. Česká televize přinesla v posledním díle pořadu 

Klíč náhled do života několika lidí s postižením, kde odkrývají komplikace, 

s kterými se dennodenně potýkají. 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096060107-klic/223562221700011/


22VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Rozvoj organizace 

AIP v roce 2023 připravila, získala a v létě zahájila ESF projekt, z programu 

OPZ+ spravovaného MPSV „Profesionalizace advokační práce AIP“.  

Cílem je vytvořit strategii střešní organizace, zefektivnit řídící procesy, roz-

vinout mediální aktivity a vícezdrojové financování, posílit personální poli-

tiku včetně vzdělávání zaměstnanců, rozvinout servis a spolupráci s členskou 

základnou. 



23VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Strom splněných 
přání pro pečující

Vánoční kampaň jsme letos připravili právě pro pečující. Jsou totiž státem 

i veřejností hrubě opomíjenou skupinou. A to musíme změnit! Pečující si totiž 

zaslouží nejen dárky, ale víc podpory a možnost si odpočinout.  

Veřejnost jim mohla pomoci skrze náš Strom splněných přání. Lidé mohli splnit 

jejich vánoční přání, a to buď přímo u AIP stromečku v 1. patře OC Westfield 

Chodov nebo finančním příspěvkem online na Darujme.cz. 

https://www.darujme.cz/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3-l2QmVEqfMfbmdVkkfYBjbSY72BIEt1TwBPuEPGrMO_uceyATuu_UAM0_aem_aZKbBCF9O6oMPsCZtTwhEA


24VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Aliance se průběžně celý rok zapojovala do aktuálního dění, do tvorby politik 

a zákonů ovlivňující život lidí s postižením a jejich pečujících a bude v tom 

pokračovat i nadále. 

Co by se mělo udělat pro pečující v roce 2024? 
Reportáž z Poslanecké sněmovny 7. 12. 2023

https://www.youtube.com/watch?v=xiF-glPQ-fo
https://www.youtube.com/watch?v=xiF-glPQ-fo


25VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Financování

Aliance pro individualizovanou podporu je finančně podporována z veřejných 

dotačních programů, nadačních fondů a příspěvků jejích členů a dárců. 

Finanční zdroje  

Národní dotační programy (MZ ČR)  

Evropský sociální fond — program OPZ+ (u MPSV)  

Nadační granty  

(Abakus, Nadace OSF, VDV Olgy Havlové)  

Členské příspěvky  

Dárci (Darujme.cz) 

Realizované projekty

Zajištění advokační činnosti v roce 2023 (č. ABK22521), Nadace Abakus, rea-

lizace 1.1.2023 — 31.12.2023, příspěvek 600 tis. Kč 

Konzultace Advokačního fóra k odpočinku pečujících, roční konzultační balíček 

Nadace OSF, realizace 01. 05. 2023 — 30. 04. 2024  

Projekt Osvětová činnost pomocí série článků dobré praxe a dokumentárních 

videí (č. 2023/CAU/PVP/042), program PVP MZ ČR, realizace 01. 03. 2023. 

— 31. 12. 2023, příspěvek 384 tis. Kč

Projekt Podpora advokační činnosti střešní organizace (č. 44/23/PPZ), program 

PPZ MZ ČR, realizace 1.4.2023 — 31.12.2023, příspěvek 778 tis. Kč 

Projekt Office do office (č. 62500-2023-004-AG5-0062), Active Citizens Fund 

— Akční granty — Posílení neziskových organizací 2023, financováno z Fondů 

EHP a Norska 2014—2021, realizace 1.9.2023 — 30.11.2023, příspěvek 60 tis. Kč  



26VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Projekt Profesionalizace advokační práce AIP (reg. č.: CZ.03.02.02/00/22_ 

039/0001370), program OPZ+ ESF, realizace 1.8.2023 — 31.7.2025, příspěvek 

4,95 mil Kč  

Projekt Participace lidí se zdravotním postižením a pečujících na rozvoji so-

ciálních služeb na krajích (reg. č.: CZ.03.02.02/00/22_027/0001236), program 

OPZ+ ESF, realizace 1.10.2023 — 30.9.2025, příspěvek 9,89 mil Kč 

Účetní uzávěrka
Správní rada AIP dle platných Stanov ve dnech 8. do 17. 3. 2023 v hlasování 

per rollam schválila účetní závěrku AIP za rok 2023 (schváleno 4 hlasy z 5 

členů SR).  

Správní rada AIP dne 26. 1. 2024 schválila finanční plán AIP na rok 2024 

(schváleno 4 hlasy z 5 členů SR).

Přílohy: 
a) Výkaz zisku a ztrát vč. přílohy  

b) Rozvaha



27VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

PŘÍLOHA A) VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY VČ. PŘÍLOH



28VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023



29VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023



30VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

PŘÍLOHA B) ROZVAHA



31VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

Základní informace a kontakty

Aliance pro individualizovanou podporu, z.s. 

info@aipp.cz  

+420 722 957 109  

ID datové schránky: 98mi74z 

 

Holešovická tržnice — Hala 40  

Bubenské nábřeží 306/13  

170 00 Praha 7 — Holešovice  

IČ: 095 24 339  

Aliance pro individualizovanou podporu, z.s., je zapsána ve spolkovém 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 73853  

Číslo účtu: 2202006143/2010  

IBAN: CZ79 2010 0000 0022 0200 6143  

SWIFT/BIC: FIOBCZPPXXX

mailto:info%40aipp.cz?subject=
https://www.linkedin.com/company/alianceproindividualizovanoupodporu/
https://www.instagram.com/aipp.cz/
https://www.facebook.com/aipp.cz/?locale=cs_CZ


AIP

VÝROČNÍ ZPRÁVA AIP ZA ROK 2023

H40 — Holešovická tržnice 
Bubenské nábřeží 306/13 
170 00 Praha 7

www.aipp.cz
info@aipp.cz 
+420 722 957 109

Aliance pro individualizovanou podporu, z.s.


